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Отчёт о проведении городской выставки
творческих работ преподавателей

изобразительного искусства 
образовательных учреждений культуры 

«Волшебная кисть –2024» 
   



Протокол заседания комиссии просмотра открытого городского конкурса – 
выставки творческих работ преподавателей изобразительного искусства 
образовательных учреждений культуры г.о. Тольятти, Жигулевска и Самары.

«Волшебная кисть» работает с 7 по 31 марта 2024 года в выставочном зале 
МБУ ДО ДХШ им. И.Е. Репина с понедельника по субботу с 10.00 до 19.00. 
Воскресенье - выходной.

Информация о работе выставки размещена на сайте ДХШ им. И.Е. Репина, на
АИС «Единое информационное пространство в сфере культуры» и в 
социальной сети «В Контакте» и «Телеграм».

В выставке-конкурсе приняли участие 47 преподавателей изобразительного 
искусства от школ художественно - эстетической направленности городских 
округов Тольятти, Самары и Жигулёвска.

Представлено 98 работ, выполненных в живописных и графических 
техниках: масло, гуашь, акварель, карандаш, пастель и др., а так же работы 
декоративно - прикладной направленности.

7 марта 2024 года состоялось заседание выставочного комитета по отбору 
работ для участия в итоговой выставке. Из представленных преподавателями 
работ была сформирована экспозиция.

Членами комиссии: Кузнецовым А.М., Пашко В.И. и Елисеенко Д.С., 
принято решение отметить участников выставки Дипломами первой, второй 
и третьей степени:

Номинация «Натюрморт. Масло»

Диплом 1 степени - Виноградова Наталья Владимировна «Хризантемы»

Диплом 2 степени - Тройникова Надежда Владимировна «Виноград»

Диплом 3 степени - Фрейдлина Елена Вадимовна МБУ ДО ДШИ № 1 
«Пасмурный день»

Номинация «Пейзаж. Масло»

Диплом 2 степени - Смирнова Елена Вячеславовна «Вид на гору Парус»

Диплом 2 степени - Муругов Юрий Александрович «Поселок в горах»

Диплом 2 степени - Самарина Алиса Сергеевна «Спасо-Преображенский 
собор»

Диплом 3 степени - Алимов Михаил Викторович «Городской парк»



Диплом 3 степени - Курдова Светлана Федоровна «Соседский сад»

Номинация «Сюжетная композиция. Масло»

Диплом 1 степени – Елисеенко Денис Сергеевич «Майское утро»

Диплом 2 степени – Курдова Светлана Федоровна «Весенний воздух»

Диплом 3 степени – Андреева Елизавета Александровна «Дама в народном 
костюме»

Номинация «Натюрморт. Акварель»

Диплом 1 степени – Шепилова Наталья Юрьевна «Натюрморт с розами»

Диплом 2 степени – Дюжакина Татьяна Викторовна «Летний натюрморт»

Диплом 2 степени – Дягилева Елена Владимировна «Деревенский быт»

Диплом 3 степени – Фрейдлина Елена Вадимовна «Народное творчество»

Номинация «Пейзаж. Акварель»

Диплом 2 степени – Саттарова Нелли Махмутовна «Волжские этюды»

Номинация «Натюрморт. Гуашь»

Диплом 3 степени – Фрейдлина Елена Вадимовна «Из сундука»

Номинация «Портрет. Графика»

Диплом 2 степени – Манухина Ольга Владимировна – «Лиза»

Диплом 3 степени – Краснова Оксана Николаевна «Мужской портрет»

Номинация «Натюрморт. Графика»

Диплом 2 степени – Терешина Наталья Анатольевна «Ретро FM»

Номинация «Пейзаж. Графика»

Диплом 1 степени – Смирнова Елена Вячеславовна «Крымский пейзаж»



Диплом 2 степени – Кудряшова Елена Анатольевна «Летний день»

Диплом 3 степени – Панкеева Наталья Алексеевна «Карельские шхеры»

Номинация «Сюжетная композиция. Графика»

Диплом 2 степени – Марусина Мария Вячеславовна «Кавказская свадьба»

Диплом 3 степени – Марусина Мария Вячеславовна «Герой я не люблю тебя 
(Руслан и Людмила)»

Диплом 3 степени – Терешина Наталья Анатольевна «Неверлэнд»

Диплом 3 степени – Сухореброва Елена Михайловна «Лотос»

Номинация «ДПИ. Батик»

Диплом 2 степени – Пахомова Виктория Борисовна «Грушевый ликер»

Диплом 2 степени – Пахомова Виктория Борисовна «Ноябрь»

Диплом 3 степени –Бочкарева Валентина Андреевна «Декоративный пейзаж»

Номинация «ДПИ. Керамика»

Диплом 1 степени – Корчагина Ольга Витальевна «Восточные мотивы»

Номинация «ДПИ. Авторская кукла»

Диплом 1 степени – Власова Людмила Александровна «Девица-красавица»

Диплом 1 степени – Круглова Наталья Петровна «В ожидании весны»

Номинация «ДПИ. Скульптура»

Диплом 1 степени – Савельева Дарья Александровна «Среди цветов»

Номинация «ДПИ. Ювелирное искусство»

Диплом 1 степени – Скрипачева Наталья Валерьевна «Под луной»

Номинация «ДПИ. Роспись»



Диплом 1 степени – Жаркова Ольга Викторовна «Ягодное раздолье» (поднос)

Диплом 1 степени – Жаркова Ольга Викторовна «Ягодное раздолье» 
(шкатулка)

Диплом 3 степени – Сапожникова Наталья Валентиновна «Птичий разговор»

Список участников выставки «Волшебная кисть 2024»:

1. МБУ ДО ДХШ им. И.Е.Репина 

1. Муругов Юрий Александрович 

2. Лобова Екатерина Евгеньевна

3. Круглова Наталья Петровна

4. Малахова Анна Анатольевна

2. МБУДО ДХШ №1 г. Тольятти

1. Хрущёва Мария Владимировна 

2. Панкеева Наталья Алексеевна

3. Селиверстова Анастасия Александровна

4. Дягилева Елена Владимировна

 

3. МБУ ДО «ДШИ Центрального района» 

1. Черняева Марина Геннадьевна 

2. Скрипачёва Наталья Валерьевна 

3. Стрем Елена Джоновна 

4. Манухина Ольга Владимировна

5. Третьяков Вячеслав Викторович

6. Бочкарева Валентина Андреевна

4. МБУ ДО ДХШ №3



1. Дмитриева Любовь Владимировна

2. Саттарова Нелли Махмутовна 

3. Краснова Оксана Николаевна 

4. Кудряшова Елена Анатольевна

5. Андреева Елизавета Александровна

5. ГБПОУ СО «Гуманитарный колледж»

1. Елисеенко Денис Сергеевич

2. Чиркова Эльмира Вениаминовна 

3. Курдова Светлана Фёдоровна 

6. МБУ ДО ДШИ «Гармония» 

1. Галочкина Светлана Михайловна 

2. Сапожникова Наталья Валентиновна 

7. МБУ ДО ДШИ «Форте» 

1. Колокольникова Татьяна Юрьевна 

8. МБУ ДО ДШИ «Г.В. Свиридова» 

1. Виноградова Наталья Владимировна 

2. Смирнова Елена Вячеславовна

3. Корчагина Ольга Витальевна

9. МБУ ДО ХШ им. Марка Шагала 

1. Шепилова Наталья Юрьевна

2. Марусина Мария Вячеславовна

 

10. МБУ ДО ДШИ №1 г.о. Жигулёвск 

1. Плакида Елена Анатольевна 



2. Сайгина Ирина Вячеславовна

3. Дюжакина Татьяна Викторовна 

11. МБУ ДО ДХШ №1 г.о. Жигулёвск 

1. Алимов Михаил Викторович 

2. Мисарчук Ирина Геннадьевна 

12. МБУ ДО ДШИ №2 г.о. Жигулёвск 

1. Гавриленко Ирина Сергеевна

13. МБУ ДО ЦРТДЮ «Истоки»

1. Жаркова Ольга Викторовна

2. Савельева Дарья Александровна

14. МБУ ДО ДШИ «Камертон»

1. Сухореброва Елена Михайловна

2. Данилова Наталья Анатольевна

15. МБУ ДО ДШИ «Лицей искусств»

1. Фрейдлина Елена Вадимовна

2. Терешина Наталья Анатольевна

16. МБУ Школа №86 им. Ю.А. Гагарина

1. Пахомова Виктория Борисовна



17. Арт-студия 

1. Шаклеина Алла Александровна

18. МБУ ДО ДШИ №8 (Самара)

1. Тройникова Надежда Владимировна

19. МБУ ДО ДДК г.о. Тольятти

1. Власова Людмила Александровна

2. Самарина Алиса Сергеевна


